
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA UNITA’ LOCALE SOCIO-SANITARIA N. 6 “VICENZA”

DELIBERAZIONE

n. 137                                                                                  del   9-3-2016

O G G E T T O

Azioni per il rispetto dei tempi di attesa: acquisto di un pacchetto in extra-budget da strutture private 
accreditate di ecografie ostetriche ai sensi del D.M. 10 settembre 1998.

Proponente: Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate
Anno Proposta: 2016
Numero Proposta: 172

Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate/2016/172

1



Il Direttore della Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate, riferisce 
quanto segue:

 “”Con  nota  protocollo  prot.  82951  del  18  dicembre  205  il  Direttore  f.f.  della  U.O.C.  Attività 
Specialistiche di questa Azienda ha chiesto, stante il contingente fabbisogno di ecografie ostetriche, al 
fine  di  rispettare  la  normativa  nazionale  e  regionale  in  materia  di  tempi  e  liste  d’attesa,  nonché 
l’inderogabile  tempistica  legata  alle  settimane  di  gestazione  per  le  donne  in  stato  di  gravidanza, 
l’attivazione di un pacchetto “extra-budget” presso le strutture private accreditate per l’acquisizione di 
ecografie ostetriche e morfologiche, per il periodo dal 19 dicembre 2015 al 31 marzo 2016, al fine di 
garantire l’assistenza specialistica ambulatoriale ostetrica-ginecologica senza soluzione di continuità, in 
quanto è stata verificata l’impossibilità di far fronte con altre e diverse risorse interne alle prestazioni in 
argomento.

Vista la ristretta tempistica relativa all’operatività della richiesta, questa Direzione ha contattato, per le 
vie brevi, gli unici due erogatori privati accreditati che erogano tali prestazioni sul territorio di questa 
Azienda: 

- C.D.V. Centro Diagnostico Veneto Srl con sede in Via Sette a Caldogno (VI);
- SE.FA.MO Srl con sede in Str.lla Cappuccini 49 a Vicenza  

La Struttura che ha positivamente riscontrato la succitata richiesta è il  C.D.V. Centro Diagnostico 
Veneto Srl. Con  e-mail  del 21 dicembre 2015, la struttura in parola ha dato la disponibilità per un 
quantitativo di n. 118 ecografie ostetriche totali, comprensive delle n. 16 già erogate nei giorni 19 e 20 
dicembre 2015.

La prenotazione dei pazienti è avvenuta unicamente mediante il Centro Unico di Prenotazione di questa 
Azienda  ed  il  pagamento  del  corrispettivo  è  stato  effettuato  a  seguito  di  emissione  di  fattura, 
separatamente rispetto all’attività accreditata.

Al fine di una corretta contabilizzazione, le prestazioni così prodotte sono state contabilizzate nel flusso 
SPS della  Specialistica Ambulatoriale,  con Regime di Erogazione pari  a ‘06’ Prestazione acquisita 
“extra budget”.

La Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate ha pertanto predisposto, 
in  accordo  con  il  Servizio  C.U.P.  aziendale,  la  sottoscrizione  dell’Accordo  Contrattuale  per 
l’erogazione in extra-budget delle seguenti prestazioni, da erogarsi entro e non oltre il 31/03/2016: 

TABELLA prestazioni ECOGRAFICHE per un importo in extra-budget di € 8.500,00:

Prestazioni utenti/prest. tariffa TOTALE
88.78 ECOGRAFIA OSTETRICA.

118
39,05

€  8.500,00
88.78.3 ECOGRAFIA OSTETRICA MORFOLOGICA. 126,50

L’accordo contrattuale è stato perfezionato tra le Parti in data 30 dicembre 2015.

La spesa massima per l’anno 2015, è stata calcolata in Euro 1.499,30=, mentre per l’anno 2016 è stata 
stimata in Euro 7.000,70= per un totale complessivo massimo di Euro 8.500,00=. 

Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate/2016/172

2



Eventuali prescrizioni soggette a compartecipazione alla spesa (ticket) sono state altresì assoggettate al 
pagamento della quota ricetta, di cui all’art. 17, comma 6, Legge 111 del 15 luglio 2011, da versare 
all’Azienda unitamente alle quote ricetta raccolte per l’attività accreditata.  

Le agende di prenotazione sono state messe a disposizione della  struttura con congruo anticipo,  in 
accordo con il Direttore del Servizio CUP.

Tale azione in regime di extra-budget del contingente fabbisogno sanitario nella branca specialistica 69 
di Diagnostica per Immagini  per l’effettuazione di eco-ostetriche per un importo massimo di Euro 
8.500,00=, quanto per le altre due azioni in extra budget per una spesa stimata in Euro 37.500,00=, di 
cui alla precedente deliberazione U.L.SS. n. 823 del 26 novembre 2015 che si richiama integralmente, 
trovano copertura economica nei risparmi e negli accantonamenti residuati dal budget autorizzato dalla 
Regione Veneto per l’anno 2015 con D.G.R.V. 18/12/2012 n. 2621 e s.m.i., ma non assegnati per un 
importo  complessivo  di  Euro  210.000,00,  dati  che  emergono  anche  nella  delibera  U.L.SS.  del  15 
giugno 2015 n. 372 di approvazione degli accordi contrattuali con gli erogatori privati ambulatoriali per 
l’anno 2015

Si  propone  pertanto  la  presa  d’atto  della  sottoscrizione  dell’Accordo  Contrattuale  in  argomento, 
allegato  alla  presente  deliberazione  quale  sua parte  integrante  e  sostanziale,  da parte  del  Direttore 
Generale  e  del  legale  rappresentante  della  struttura  privata  accreditata  C.D.V.  Centro  Diagnostico 
Veneto S.r.l.””

Il suddetto Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia; 

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Sociali e della Funzione Territoriale hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  prendere  atto  dell’Accordo  Contrattuale  stipulato  e  sottoscritto  con  l’erogatore  privato 
accreditato ambulatoriale insistente sul territorio dell’Azienda U.L.SS. n. 6 “Vicenza”, ai sensi 
della D.G.R.V. n. 1765/2012, allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e 
sostanziale;

2. di dare atto che l’importo massimo, al lordo della partecipazione alla spesa da parte degli utenti 
(ticket),  per le prestazioni  di  cui ai  suddetto accordo è pari  a complessivi  Euro 8.500,00= a 
carico del bilancio sanitario:
- per l’anno 2015 (CDEL 55.04.000065) : Euro 1.499,30
- per l’anno 2016 (CDEL 55.04.000065) : Euro 7.000,70
che trova copertura nei risparmi e negli accantonamenti  residuati dal budget autorizzato dalla 
Regione Veneto per l’anno 2015 con D.G.R.V. 18/12/2012 n. 2621 e s.m.i., ma non assegnati 
per un importo complessivo di Euro 210.000,00, dati che emergono anche nella delibera U.L.SS. 

Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate/2016/172

3



del 15 giugno 2015 n. 372 di approvazione degli accordi contrattuali con gli erogatori privati 
ambulatoriali per l’anno 2015;

3. di demandare alla Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate i 
seguiti di competenza, ivi compresa l’eventuale correzione di errori o l’apporto di modifiche non 
sostanziali agli allegati alla presente deliberazione.

4. di trasmettere copia del presente provvedimento ed i relativi allegati alla Regione del Veneto - 
Sezione Attuazione Programmazione Sanitaria;

*****

Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate/2016/172

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr.ssa Simona Aurelia Bellometti)

Il Direttore dei Servizi Sociali 
e della Funzione Territoriale
(App.to Dr. Salvatore Barra)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda con le seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data odierna al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.  
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DEL SERVIZIO AFFARI LEGALI E 

AMMINISTRATIVI GENERALI

Vicenza, ________________                                      _________________________________

Copia  conforme  all’originale,   composta  di  n.     fogli  (incluso  il  presente),  rilasciata  per  uso 
amministrativo.

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DEL SERVIZIO AFFARI LEGALI E 

AMMINISTRATIVI GENERALI

Vicenza, ________________               _________________________________

Direzione Amministrativa Ospedaliera e per le Strutture Private Accreditate/2016/172

5



6



7



8



9



10



11



12



13


		2016-03-09T17:10:37+0100
	Giovanni Pavesi




